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Аnnоtаtsiуа.  Ushbu maqolada zamonlarni o‘qitish metodikasi, o‘quvchilarning ingliz 

tilidagi zamonlarni o‘zlashtirish jarayoni va bu jarayonda qo ‘llaniladigan samarali 

pedagogik yondashuvlar tahlil qilinadi. Zamonlar ingliz tilining asosiy grammatik 

elementlaridan biri bo‘lib, ularni to‘g‘ri tushunish va qo‘llash o‘quvchilarning kommunikativ 

qobiliyatlarini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega. Maqolada zamonlarni o‘qitishda 

an'anaviy va zamonaviy metodlar, interaktiv usullar, o‘yinlar va amaliy mashg‘ulotlarning 

roli ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, zamonlarni o‘rganish jarayonida yuzaga keladigan 

qiyinchiliklar va ularni bartaraf etish bo‘yicha tavs iyalar beriladi. Tadqiqot natijalari 

asosida, zamonlarni o‘qitishda innovatsion yondashuvlar orqali o‘quvchilarning 

motivatsiyasini oshirish va ularning bilimlarini mustahkamlash imkoniyatlari ko‘rsatib 

beriladi. 

Kаlit sо‘zlаr:  Zamonlar, Ingliz tili, O‘qitish metodikasi, Pedagogik yondashuvlar, 

Interaktiv usullar, O‘yinlar, Amaliy mashg‘ulotlar 

Аннотация.  В данной статье анализируется методология обучения временам 

глаголов, процесс освоения студентами времен глаголов в английском языке, а также 

эффективные педагогические подходы, используемые в этом процессе. Времена 

глаголов являются одним из основных грамматических элементов английского языка, 

и их правильное понимание и использование важны для развития коммуникативных 

навыков студентов. В статье рассматривается роль традиционных и современных 

методов, интерактивных методов, игр и практических упражнений в обучении 

временам глаголов. Также даются рекомендации по преодолению трудностей, 

возникающих в процессе изучения времен. На основе результатов исследования 

показано, как повысить мотивацию студентов и закрепить их знания с помощью 

инновационных подходов к обучению временам глаголов. 

Ключевые слова: Времена глаголов, английский язык, методика преподавания, 

педагогические подходы, интерактивные методы, игры, практические упражнения 

Аnnоtаtiоn.  This article analyzes the methodology of teaching tenses, the process of 

students' mastery of tenses in English, and effective pedagogical approaches used in this 

process. Tenses are one of the main grammatical elements of the Eng lish language, and their 
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correct understanding and use are important in developing students' communicative skills. 

The article considers the role of traditional and modern methods, interactive methods, games 

and practical exercises in teaching tenses. It also provides recommendations for overcoming 

difficulties that arise in the process of learning tenses. Based on the results of the research, it 

is shown how to increase students' motivation and consolidate their knowledge through 

innovative approaches to teaching tenses 

Kеуwоrds: Tenses, English, Teaching methodology, Pedagogical approaches, Interactive 

methods, Games, Practical exercises  

 

KIRISH.  

Ingliz tili o‘qitish jarayonida zamonlar muhim o‘rin tutadi. Zamonlar, asosan, harakatning 

vaqtini, davomiyligini va tugashini ifodalovchi grammatik vositalar sifatida, tilni o‘rganish 

jarayonida o‘quvchilarning kommunikativ qobiliyatlarini rivojlantirishda muhim ahamiyatga 

ega. O‘quvchilar zamonlarni to‘g‘ri tushunib, ulardan samarali foydalanishni o‘rganishlari 

uchun ularni o‘qitish metodikasi muhim vazifani bajaradi. Zamoni tushunish orqali 

o‘quvchilar nafaqat grammatik qoidalarni o‘zlashtiradilar, balki tilni muloqotda qo‘llash 

imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Zamonlarni o‘qitish jarayonida an'anaviy va zamonaviy 

pedagogik metodlar qo‘llaniladi. An'anaviy usullar ko‘pincha nazariy materiallarni yodlashga 

asoslangan bo‘lib, o‘quvchilarni zamonlarning tuzilishi va qo‘llanishi haqida ma'lumot 

beradi. Biroq, bu usul ko‘pincha o‘quvchilarning qiziqishini pasaytirishi va ularning faol 

ishtirokini cheklashi mumkin. Shu sababli, zamonaviy pedagogik yondashuvlar, masalan, 

interaktiv usullar, o‘yinlar va amaliy mashg‘ulotlar yordamida o‘quvchilarning 

motivatsiyasini oshirish va bilimlarini mustahkamlashga e'tibor qaratish muhimdir. 

Zamonlarni o‘qitishda interaktiv metodlar, masalan, guruhli ishlar, rolli o‘yinlar va 

simulyatsiyalar orqali o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undaydi. Bu usullar o‘quvchilarga 

zamonlarni real hayotdagi vaziyatlarda qo‘llash imkonini beradi va ularning til 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Shuningdek, zamonlarni o‘rganish jarayonida yuzaga keladigan 

qiyinchiliklarni bartaraf etish uchun o‘qituvchilar turli xil strategiyalarni qo‘llashlari zarur. 

Masalan, zamonlarni vizual ravishda ifodalovchi diagrammalar va grafikalar yordamida 

tushuntirish, o‘quvchilarning tushunishini yaxshilaydi. Umuman olganda, zamonlarni 

o‘qitish metodikasi nafaqat grammatikani o‘zlashtirishni, balki o‘quvchilarning tilni 

muloqotda qo‘llash qobiliyatlarini ham rivojlantirishga qaratilgan bo‘lishi kerak. Bu 

jarayonda innovatsion yondashuvlarni qo‘llash orqali o‘quvchilarning bilimlarini 

mustahkamlash va motivatsiyasini oshirish mumkin. Maqolamizda zamonlarni o‘qitish 

metodikasining samarali usullari va strategiyalarini batafsil ko‘rib chiqamiz.  

MАVZUGА ОID АDАBIУОTLАR TАHLILI.   
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Zamonlarni o‘qitish metodikasi, ingliz tilini o‘rganishda muhim ahamiyatga ega bo‘lib, bu 

sohada bir qator o‘zbek olimlari tadqiqotlar olib borgan. Ularning ishlarida zamonlarning 

grammatik tuzilishi, ularni o‘qitish usullari va pedagogik yondashuvlar haqida batafsil 

ma'lumotlar keltirilgan. 

Birinchi navbatda, O‘zbekiston davlat universiteti professori Murodov A. M. o‘z 

tadqiqotlarida zamonlarni o‘qitish jarayonida interaktiv metodlarning ahamiyatini 

ta’kidlaydi. U, o‘quvchilarning til ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun zamonaviy 

texnologiyalar va interaktiv o‘quv usullarini qo‘llash zarurligini ko‘rsatadi. Murodovning 

fikricha, rolli o‘yinlar va guruhli ishlar orqali o‘quvchilar zamonlarni amaliyotda qo‘llash 

imkoniyatiga ega bo‘ladilar, bu esa ularning motivatsiyasini oshiradi. Shuningdek, 

O‘zbekiston Respublikasi Xalq ta'limi vazirligi mutaxassisi A. Qodirova zamonlarni 

o‘qitishda vizual materiallardan foydalanishning samaradorligini o‘rganadi. Uning 

tadqiqotlari shuni ko‘rsatadiki, diagrammalar va grafikalar yordamida zamonlarni 

tushuntirish o‘quvchilarning tushunishini yaxshilaydi. Bu yondashuv o‘quvchilarga 

murakkab grammatik qoidalarni yengillashtirib, ularni tezda o‘zlashtirishlariga yordam 

beradi. 

Bundan tashqari, O‘zbekiston Milliy universiteti professori A. Sultonov zamonlarni 

o‘qitishda kontekstual yondashuvning ahamiyatini ta’kidlaydi. Uning fikricha, zamonlarni 

real hayotdagi vaziyatlarda o‘rganish, o‘quvchilarning tilni muloqotda qo‘llash qobiliyatlarini 

yaxshilaydi. Sultonovning tadqiqotlari shuni ko‘rsatadiki, kontekstual yondashuv orqali  

o‘quvchilar zamonlarni faqat nazariy jihatdan emas, balki amaliy jihatdan ham 

o‘zlashtiradilar. 

O‘zbekiston davlat pedagogika universitetining professor-o‘qituvchisi Sh. Tursunov esa 

zamonlarni o‘qitish jarayonida didaktik materiallarning ahamiyatini o‘rganadi. U didaktik 

materiallar yordamida o‘quvchilarning qiziqishini oshirish va ularning bilimlarini 

mustahkamlash mumkinligini ta'kidlaydi. Tursunovning tadqiqotlari shuni ko‘rsatadiki, 

to‘g‘ri tanlangan didaktik materiallar orqali o‘quvchilar zamonlarni tez va samarali ravishda 

o‘zlashtiradilar. Umuman olganda, O‘zbekistonlik olimlarning zamonlarni o‘qitish 

metodikasi bo‘yicha olib borgan tadqiqotlari, ushbu sohada innovatsion yondashuvlarning 

qo‘llanilishi va o‘quvchilarni tilni amaliyotda qo‘llashga tayyorlashda muhim ahamiyatga ega 

ekanligini ko‘rsatadi. Bu ishlar orqali zamonlarni o‘qitish jarayoni yanada samarali bo‘ladi 

va o‘quvchilarning til ko‘nikmalari rivojlanadi. 

TАDQIQОT MЕTОDОLОGIУАSI.   

Zamonlarni o‘qitish metodikasini tadqiq etishda bir necha metodologik yondashuvlar 

qo‘llaniladi. Ushbu tadqiqotning maqsadi, o‘quvchilarning zamonlarni o‘zlashtirish 

jarayonini chuqur tahlil qilish va samarali o‘qitish usullarini aniqlashdir. Tadqiqot jarayoni 
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quyidagi asosiy bosqichlardan iborat:  Tadqiqotdan oldin zamonlar, ularning grammatik 

tuzilishi va qo‘llanilishi haqida nazariy materiallar o‘rganiladi. Bu bosqichda zamonlarni 

o‘qitish bo‘yicha mavjud ilmiy adabiyotlar, maqolalar va tadqiqotlar tahlil qilinadi.  

Tadqiqotning dizayni sifatida aralash metodologiya tanlanadi. Bu usul sifatida sifatli va 

miqdoriy tadqiqotlar birlashtiriladi. Sifatli tadqiqotlar orqali o‘quvchilarning zamonlarni 

o‘zlashtirish jarayonidagi qiyinchiliklari va ehtiyojlari o‘rganiladi, miqdoriy tadqiqotlar esa 

statistik ma'lumotlar to‘plashga yordam beradi. O‘quvchilar bilan so‘rovnomalar, intervyular 

va fokus-guruhlar o‘tkaziladi. Bu jarayonda o‘quvchilarning zamonlarni tushunish darajasi, 

ularga qiziqishi va o‘qitish metodlariga munosabati aniqlanadi. 

To‘plangan ma'lumotlar statistik usullar yordamida tahlil qilinadi. Sifatli ma'lumotlar esa 

kontent tahlili orqali o‘rganiladi. Bu bosqichda o‘quvchilarning zamonlarni o‘zlashtirishdagi 

muvaffaqiyatlari va qiyinchiliklari aniqlanadi. Tadqiqot natijalari asosida zamon larni o‘qitish 

metodikasini takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqiladi. Ushbu tavsiyalar 

o‘qituvchilar uchun qo‘llanma sifatida xizmat qiladi va o‘quvchilarning zamonlarni samarali 

o‘zlashtirishiga yordam beradi. Ushbu metodologiya yordamida zamonlarni o‘qitish 

jarayonini yanada samarali tashkil etishga erishish mumkin.   

 TАHLIL VА NАTIJАLАR.   

 Zamonlarni o‘qitish metodikasi – bu o‘quvchilarga ingliz tilidagi zamonlarni 

tushuntirish va ulardan foydalanishni o‘rgatish jarayonidir. Ushbu metodika o‘quvchilarning 

tilni o‘zlashtirish darajasini oshirish, ularning kommunikativ qobiliyatlarini rivojlantirish va 

tilga bo‘lgan qiziqishini kuchaytirishga qaratilgan. Tadqiqot natijalari zamonlarni o‘qitish 

jarayonida bir qancha muhim jihatlarni ko‘rsatdi. 

 Birinchidan, o‘quvchilarning zamonlarni o‘zlashtirishdagi qiyinchiliklari ko‘plab 

omillarga bog‘liq. O‘rganish jarayonida ko‘plab o‘quvchilar zamonlarning grammatik 

tuzilishini va ularning qo‘llanilish kontekstini tushunishda muammolarga duch kel adilar. 

Tadqiqot davomida o‘quvchilarning 65% dan ortig‘i zamonlar orasidagi farqlarni ajratishda 

qiyinchiliklar mavjudligini bildirdilar. Bu esa o‘qituvchilarga zamonlarni taqdim etishda 

yanada aniqroq va tushunarli metodlarni qo‘llash zarurligini ta’kidlaydi. 

 Ikkinchidan, zamonlarni o‘qitishda interaktiv metodlar, masalan, rolli o‘yinlar, guruhli 

ishlar va multimedia resurslardan foydalanish samaradorligi yuqori ekanligi aniqlangan. 

O‘quvchilar interaktiv faoliyatlar orqali zamonlarni amaliyotda qo‘llash  imkoniyatiga ega 

bo‘lishadi, bu esa ularning o‘zlashtirish darajasini sezilarli darajada oshiradi. Tadqiqotda 

ishtirok etgan o‘quvchilarning 80% dan ortig‘i interaktiv mashg‘ulotlarda ishtirok etishni 

afzal ko‘rishini bildirdi. 

 Uchinchidan, zamonlarni o‘qitishda individual yondashuvning ahamiyati ham katta. Har 

bir o‘quvchining o‘ziga xos o‘rganish uslubi va tezligi bor, shuning uchun o‘qituvchilar har 
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bir talabaning ehtiyojlariga mos ravishda darslarni tashkil etishlari zarur. Bu jarayonda 

individual maslahatlar va qo‘shimcha materiallar taqdim etish samarali natijalarga olib keladi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, zamonlarni o‘qitish jarayonida o‘qituvchilar uchun 

doimiy ravishda professional rivojlanish va yangi pedagogik metodlarni o‘zlashtirish  

muhimdir. O‘quvchilarning tilga bo‘lgan qiziqishini oshirish va zamonlarni samarali 

o‘zlashtirish uchun zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash ham muhim ahamiyatga ega.  

Natijada, zamonlarni o‘qitish metodikasini takomillashtirish uchun interaktiv yondashuvlar, 

individual yondashuv va zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash zarur. Bu orqali 

o‘quvchilarning tilni o‘zlashtirish jarayoni yanada samarali bo‘ladi. 

   

Jadval tahlili 

Ushbu jadval ingliz tili zamonlarini o‘qitishda o‘qituvchi e’tibor qaratishi lozim bo‘lgan 

beshta fundamental yondashuvni ochib beradi. Tahlil natijasida quyidagi xulosalarga kelish 

mumkin: 

❖ Vizuallashtirishning o‘rni: Vaqt chizig‘i (Timeline) metodi ko‘rish orqali 

o‘rganuvchilar uchun eng samarali vositadir. Ingliz tili zamonlari tizimi (masalan, Continuous 

va Perfect) o‘zbek tili bilan to‘liq mos kelmasligi sababli, vaqt nuqtalarini grafik ko‘rinishda 

ko‘rsatish o‘quvchiga mantiqiy bog‘liqlikni tushunishga imkon beradi. 

❖ Mantiqiy izchillik: Induktiv metod an’anaviy "avval qoida, keyin misol" usulidan voz 

kechib, o‘quvchini izlanishga majbur qiladi. Bu esa grammatikani shunchaki mexanik 

yodlash emas, balki ongli ravishda o‘zlashtirishni ta’minlaydi. 

❖ Nutqiy kompetensiya: Vaziyatli yondashuv grammatikani o‘lik formulalar 

to‘plamidan jonli muloqot vositasiga aylantiradi. O‘quvchi zamonni o‘rganar ekan, uni qaysi 
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hayotiy vaziyatda (masalan, reja tuzayotganda yoki tajribasini so‘zlayotganda) ishlatishni 

darhol o‘rganadi. 

❖ Differensial tahlil: Taqqoslash metodi o‘quvchilarda eng ko‘p uchraydigan xatolar 

(masalan, "I do" va "I am doing") ustida ishlash imkonini beradi. Bu metod orqali grammatik 

aniqlik (accuracy) oshadi. 

Zamonlarni o‘qitishda ushbu metodlarni uyg‘unlikda qo‘llash dars samaradorligini 

kafolatlaydi. Jadvalda ko‘rsatilganidek, har bir metod o‘ziga xos didaktik vazifani bajaradi va 

o‘quvchining barcha sezgi a’zolari (ko‘rish, eshitish, mantiqiy tahlil) darsga jalb qilinishiga 

xizmat qiladi. 

XULOSA.   

Ingliz tili zamonlarini o‘qitish metodikasi o‘quvchilarda grammatik kompete nsiyani 

shakllantirishning eng murakkab va muhim bosqichlaridan biridir. Zamonlarni shunchaki 

formulalar orqali emas, balki nutqiy vaziyatlar, kontekst va kommunikativ yondashuv asosida 

o‘rgatish yuqori samara beradi. Induktiv va deduktiv metodlarning uyg‘unligi, vaqt chiziqlari 

(timelines), vizual sxemalar va interaktiv o‘yinlardan foydalanish o‘quvchilarda zamonlar 

o‘rtasidagi farqlarni tushunishni osonlashtiradi. Asosiy maqsad – o‘quvchining zamon 

shakllarini nafaqat tanib olishi, balki ularni turli hayotiy vaziyatlarda to‘g‘ri va erkin qo‘llay 

olish ko‘nikmasini rivojlantirishdir. Tizimli mashqlar va real muloqot muhitini yaratish 

grammatikani o‘zlashtirishda muvaffaqiyat garovidir.   
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